



Anmälan om kompostering av bioavfall

Med denna blankett anmäls till avfallshanteringsmyndigheten om kompostering av bioavfall, det vill säga biologiskt nedbrytbart livsmedels- och köksavfall, på fastigheten. Kompostering av trädgårdsavfall behöver inte anmälas.

Anmälan ska göras inom två månader från det att komposteringen inleddes. Likaså ska en anmälan om att verksamheten avslutas göras inom två månader. Uppgifterna om komposteringen ska uppdateras minst vart femte år. Anmälan kan även göras elektroniskt på: www.turku.fi/sv/avfallshanteringsnamnd > Ärenden och blanketter

- Anmälan om att kompostering inleds Anmälan om att kompostering avslutas
 Ändring/uppdatering av uppgifterna om komposteringen

1. Uppgifter om fastigheten där det bioavfall som uppkommer komposteras

Fastighetens adress	
Kommun	Fastighetsbeteckning eller byggnadsbeteckning
Byggnadens typ och antalet bostadslägenheter som använder komposterare <input type="checkbox"/> egnahemshus <input type="checkbox"/> parhus eller radhus, antalet bostadslägenheter <input type="checkbox"/> höghus, antalet bostadslägenheter <input type="checkbox"/> fritidsbostad, antalet bostadslägenheter <input type="checkbox"/> annan byggnad, hurdan _____, antalet bostadslägenheter	

2. Uppgifter om fastighetsinnehavaren

Namn	
Näradress, postnummer och postanstalt	
Telefon	E-postadress

3. Uppgifter om den som ansvarar för komposteringen

<input type="checkbox"/> Innehavaren av bostadsfastigheten ansvarar för komposteringen. Uppgifterna anges under punkt 2.	
<input type="checkbox"/> Den som ansvarar för komposteringen är en annan person. Fyll i namn och kontaktuppgifter nedan.	
Namn	
Näradress, postnummer och postanstalt	
Telefon	E-postadress



4. Eventuella andra fastigheter som använder samma komposterare

I komposteraren behandlas bioavfallet från andra bostadsfastigheter. Ange uppgifterna om dessa fastigheter nedan eller i en separat bilaga.

Bostadsfastighet 2 som använder en gemensam komposterare

Fastighetens adress	
Kommun	Fastighetsbeteckning eller byggnadsbeteckning
Byggnadens typ och antalet bostadslägenheter som använder komposteraren <input type="checkbox"/> egnahemshus <input type="checkbox"/> parhus eller radhus, antalet bostäder <input type="checkbox"/> höghus, antal bostäder <input type="checkbox"/> fritidsbostad, antalet bostäder <input type="checkbox"/> annan byggnad, hurdan , antalet bostäder	
Fastighetsinnehavarens namn	
Näradress, postnummer och postanstalt	
Telefon	E-postadress

Bostadsfastighet 3 som använder en gemensam komposterare

Fastighetens adress	
Kommun	Fastighetsbeteckning eller byggnadsbeteckning
Byggnadens typ och antalet bostadslägenheter <input type="checkbox"/> egnahemshus <input type="checkbox"/> parhus eller radhus, antalet bostäder <input type="checkbox"/> höghus, antal bostäder <input type="checkbox"/> fritidsbostad, antalet bostäder <input type="checkbox"/> annan byggnad, hurdan , antalet bostäder	
Fastighetsinnehavarens namn	
Näradress, postnummer och postanstalt	
Telefon	E-postadress

Om den gemensamma komposteraren används av flera bostadslägenheter, kopiera denna sida eller ange uppgifterna i en separat bilaga.

**5. Uppgifter om komposteringen av bioavfall**

Komposterarens läge			
<input type="checkbox"/> Komposteraren finns på den fastighet som anges i punkt 1			
<input type="checkbox"/> Komposteraren finns någon annanstans, på adressen			
Typ av komposteraren			
<input type="checkbox"/> Fabrikstillverkad			
<input type="checkbox"/> Självbyggd			
Komposterarens struktur			
<input type="checkbox"/> Komposteraren har slutet botten, lock och slutna väggar			
<input type="checkbox"/> Komposteraren har bra ventilation			
<input type="checkbox"/> Komposteraren är skyddad mot djur från att ta sig in i den			
<input type="checkbox"/> Komposteraren är värmeisolerad			
Antalet komposterare	st.		
Komposterarens användningsvolym totalt	liter		
Komposterarens användningsmånader per år			
<input type="checkbox"/> Kompostering sker året runt.			
<input type="checkbox"/> Kompostering sker bara en del av året. Ange användningsmånader per år.			
<input type="checkbox"/> januari	<input type="checkbox"/> februari	<input type="checkbox"/> mars	<input type="checkbox"/> april
<input type="checkbox"/> maj	<input type="checkbox"/> juni	<input type="checkbox"/> juli	<input type="checkbox"/> augusti
<input type="checkbox"/> september	<input type="checkbox"/> oktober	<input type="checkbox"/> november	<input type="checkbox"/> december
Tidpunkt då komposteringen inleds (endast nya anmälningar)		(ange månad och år)	
Tidpunkt då komposteringen avslutas (endast anmälningar om avslutning)		(ange månad och år)	

6. Den komposteringsansvarigas försäkran

<input type="checkbox"/> Jag försäkrar att uppgifterna i anmälan är korrekta. Jag har läst bestämmelserna och föreskrifterna om kompostering av bioavfall (bilaga). Jag förbinder mig att med minst fem års mellanrum meddela avfallshanteringsmyndigheten om att den kompostering av bioavfall som beskrivs i den här anmälan fortsätter eller om de viktigaste ändringarna i verksamheten. Dessutom förbinder jag mig till att meddela om komposteringen upphör inom två månader efter att verksamheten upphört. Jag anmäler även om ett eventuellt byte av komposteringsansvarig.
Datum
Namn
Födelsedatum (inte personbeteckningens slutdel)

Avfallshanteringsföreskrifter om kompostering av bioavfall

Bioavfall som uppstår på fastigheten kan komposteras där. Bioavfall avser biologiskt nedbrytbart mat- och köksavfall.

Endast komposterbart avfall som inte hindrar användningen av den färdiga kompostprodukten på fastigheten får läggas i komposteraren. Den färdiga kompostprodukten får inte tas bort från komposteraren förrän avfallet har förmultnat. Den förmultnade kompostprodukten kan efterkomposteras utanför komposteraren, till exempel i en stack eller i ett kompostgaller, med tillräcklig omsorg.

Komposteraren kan vara gemensam för flera bostadslägenheter.

Bioavfall får endast komposteras i en för det avsedd sluten och ventilerad komposterare, dit djur inte kan komma in. Volymen på komposteraren måste vara tillräcklig stor för mängden bioavfallet av alla som använder komposteraren, med hänsyn tagen till att komposteringen avtar på grund av de kalla årstiderna.

Bioavfall fermenterat med Bokashi eller annan liknande metod, det vill säga jäsningsbearbetat bioavfall, ska efterbehandlas på fastigheten genom kompostering före användning.

Komposteraren ska placeras och byggas och dess användning och underhåll ska skötas på ett sådant sätt att den inte orsakar nedskräpning och inte skadar hälsa eller miljö.

Anmälan om kompostering

Innehavaren av avfallet ska inom två månader efter påbörjad bioavfallskompostering meddela avfallshanteringsmyndigheten minst följande information:

- fastighetsinnehavarens namn och kontaktuppgifter samt fastighetens adress och, om möjligt, fastighets- eller byggnadsbe-teckningen;
- byggnadstypen och antal bostadslägenheter för andra byggnadstyper än egnahemshus;
- namn och kontaktuppgifter för den person som ansvarar för hanteringen av avfallet;
- användningsvolymen för bearbetningsutrustningen och antalet månader per år då man använder utrustningen;
- beskrivning av ventilation och tätheten av bearbetningsutrustningen.

Den kommunala avfallshanteringsmyndigheten ska anmälas om att komposteringen upphör inom två månader från det att verksamheten avslutas. Uppgifter om fortsatt komposteringen och de viktigaste ändringarna i uppgifterna ska uppdateras minst vart femte år.

När flera bostadslägenheter använder samma komposterare ska den som ansvarar för hanteringen av avfall lämna ovanstående information av alla som använder komposteraren. Om den personen som ansvarar för behandlingen ändras ska den uppsägande ansvarig anmäla den nya ansvarige till avfallsmyndigheten innan uppdraget avslutas.

Bioavfallskompostering i lagstiftning och avfallshanteringsföreskrifter

Bestämmelserna om småskalig hantering av bioavfall, till exempel kompostering, kommer från avfallslagen (646/2011, 13, 41 a, 91 §) och avfallsförordningen (978/2021, 12 och 43 §). Dessutom specificeras lagstiftningen med avfallshanteringsföreskrifterna för Sydvästra Finland från den 1 juli 2023 (17 och 18 §) utfärdade av Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd (den 4 maj 2023 19 §).

Instruktioner för att fylla i anmälan

Välja:

- **Anmälan om att kompostering inleds** när du inte har komposterat bioavfall på ifrågavarande fastigheten tidigare.
- **Anmälan om att kompostering avslutas** när du slutar kompostera på ifrågavarande fastigheten.
- **Ändring/uppdatering av uppgifterna om komposteringen**, när det sker ändringar i de uppgifter som efterfrågas i anmälan, såsom fastighetsinnehavarens uppgifter, delägare i den gemensamma komposteraren, komposterare eller månaderna för deras användning, eller om den som ansvarar för komposteringen ändras. Anmälan ska uppdateras minst vart femte år även om det inte har skett några förändringar i verksamheten.

1. Uppgifter om fastigheten där det bioavfall som uppkommer komposteras

Ange fastighetens näradress, postnummer och postanstalt samt den kommun där fastigheten är belägen. Fyll i fastighets- eller byggnadsbeteckningen. Välj byggnadens typ från listan och anteckna antalet bostadslägenheter för andra byggnadstyper än egnahemshus.

2. Uppgifter om fastighetsinnehavaren

Ange fastighetsinnehavarens namn och kontaktuppgifter.

3. Uppgifter om den som ansvarar för komposteringen

Om fastighetsinnehavaren ansvarar för komposteringen, kryssa i rutan. I annat fall ska du fylla i namnet och kontaktuppgifterna till den person som ansvarar för komposteringen. Om ett företag eller en annan organisation ansvarar för komposteringen, meddelade dess kontaktuppgifter.

4. Eventuella andra fastigheter som använder samma komposterare

Om fastigheter komposterar bioavfall gemensamt, ange motsvarande uppgifter om de fastigheter som använder sig av den gemensamma komposteraren som i punkterna 1 och 2.

5. Uppgifter om komposteringen av bioavfall

Ange var komposteraren finns. Välj om komposteraren är fabriksstillverkad eller självbyggd. Ange komposterarens användningsvolym i liter. Välj egenskaperna angående komposterarens struktur från listan. Ange under vilka månader om året komposteraren används. Om du meddelar om att du inleder kompostering, ange tidpunkten då komposteringen inleds (månad och årtal). I anmälan om avslutning antecknas tidpunkten för upphörandet (månad och årtal).

Blankettens returadress:

Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd
Åbo stad, Stadsmiljö
PB 355
20101 ÅBO

eller e-postadress: jatehuoltolautakunta@turku.fi

Anmälan kan också göras elektronisk på adressen www.turku.fi/sv/avfallshanteringsnamnd > Ärenden och blanketter

Behandling av anmälan hos avfallshanteringsmyndigheten

Avfallshanteringsmyndigheten antecknar de uppgifter som anmäls på blanketten i avfallshanteringsmyndighetens register. Myndigheten kan kontakta den som ansvarar för komposteringen ifall komposteringen inte följer avfallshanteringsföreskrifterna. Uppgifterna används för uppföljning, övervakning, planering och rapportering av insamling av bioavfall samt för andra myndighetsuppgifter.

Avfallshanteringsmyndigheten överlämnar uppgifter om kompostering av bioavfall till Sydvästra Finlands avfallsservice Ab så att de kan beaktas i anbudsförfarandet för transport av bioavfall. Enligt avfallslagen ska Sydvästra Finlands avfallsservice Ab i fortsättningen organisera avfallstransporter av bioavfall i hela Sydvästra Finlands område för avfallshanteringssamarbete. Uppgifterna om komposteringen kan också lämnas till kommunens miljövårdsmyndighet för tillsyn.

Sydvästra Finlands avfallshanteringsnämnd är en del av Åbo stads organisation. Registerbeskrivningen för avfallshanteringsmyndighetens register finns i Åbo stads registerbeskrivningssystem: <https://rekisteri.turku.fi>